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Styrräntan oförändrad på 1,75 procent 

Direktionen har beslutat att lämna styrräntan oförändrad på 1,75 

procent och räntan väntas ligga kvar på denna nivå under en tid 

framöver, i linje med Riksbankens prognos i december. Den nuvarande 

nivån på styrräntan bedöms bidra till att konjunkturen stärks och 

inflationen stabiliseras kring målet på sikt. 

Den geopolitiska utvecklingen har varit dramatisk i början av 2026, inte minst på 

grund av den amerikanska administrationens utrikespolitiska agerande. Det är 

oklart vad de konkreta och mer bestående följderna blir, såväl geopolitiskt som 

ekonomiskt, och förutsättningarna kan ändras snabbt. Trots viss volatilitet har de 

finansiella marknaderna reagerat i begränsad omfattning, men dollarn har fortsatt 

att försvagas, bland annat mot den svenska kronan.  

Trots den stora osäkerheten växte svensk ekonomi i god takt i slutet av förra året. 

Ny information indikerar att hushållens konsumtion fortsatte att öka och att 

utvecklingen för hela ekonomin har varit något starkare än väntat. Läget på 

arbetsmarknaden är alltjämt svagt, men det finns allt tydligare tecken på att det 

förbättras. Inflationen i december var lägre än väntat och är nu nära målet på 2 

procent. Sammantaget står sig inflations- och konjunkturutsikterna från december 

i stora drag. 

Direktionen bedömer att den nuvarande nivån på styrräntan bidrar till att 

konjunkturen stärks och inflationen stabiliseras kring målet på sikt. Direktionen 

har därför beslutat att lämna styrräntan oförändrad på 1,75 procent. Styrräntan 

förväntas ligga kvar på denna nivå under en tid framöver, i linje med prognosen i 

december.  

Men osäkerheten kring inflations- och konjunkturutsikterna har ökat. Den senaste 

tidens utveckling, i bland annat den amerikanska handels- och utrikespolitiken, 

har vidgat utfallsrummet för vad som kan hända framöver. Svensk ekonomi har 

hittills visat sig motståndskraftig mot osäkerheten kring geopolitiken och högre 
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tullar, men stämningsläget bland hushåll och företag kan försämras snabbt. 

Ytterligare osäkerhetsfaktorer är kronans utveckling och dess effekt på inflationen 

samt hur den mer expansiva finanspolitiken, i Sverige och andra länder, påverkar 

ekonomin framöver. Riksbanken är vaksam på utvecklingen och beredd att 

anpassa penningpolitiken om utsikterna förändras. 

Beslutet om styrräntan tillämpas från den 4 februari 2026. Protokollet från 

direktionens penningpolitiska möte publiceras den 4 februari 2026. En pressträff 

med riksbankschef Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för 

penningpolitik, hålls idag klockan 11:00 på Riksbanken. För att delta krävs 

presslegitimation eller motsvarande. Obligatorisk föranmälan till pressekreterare 

Charlotta Edler, charlotta.edler@riksbank.se, senast 10:00 den 29 januari 2026. 

Presskonferensen sänds direkt på riksbank.se. 

 

 

Om penningpolitisk uppdatering 

I samband med beskedet publiceras en penningpolitisk uppdatering som 

innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de 

ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga 

nya prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras 

den 19 mars 2026. 


